
3Teresina - Quinta-feira, 14 de abril de 2011 • Nº 71

Diário Oficial

LEIS E DECRETOS

OF.  720

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA  DE ADMINISTRAÇÃO
DECRETO DE 21 DE MARÇO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da

Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art.
10, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

MARIA  DO CARMO DA SILVA, para exercer o cargo em
comissão, de Assessor Técnico III, símbolo DAS-4, da Secretaria
de Administração, com efeitos a partir de 01 de Março de 2011.

SECRETARIA  DE JUSTIÇA
DECRETO DE 28 DE MARÇO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da
Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art.
10, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

HILDA  NERES MACHADO NETA, para exercer o Cargo em
Comissão, de Gerente Adjunto da Penitenciária Fontes Ibiapina,
símbolo DAS-3, da Secretaria de Justiça, com efeitos a partir de
28 de Março de 2011.

SECRETARIA  DAS CIDADES
DECRETOS DE 01 DE ABRIL  DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da
Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art.
10, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

VIVIANE MOURA BEZERRA , para exercer o Cargo em
Comissão, de Diretor de Unidade de Apoio à Gestão Municipal,
símbolo DAS-4, da Secretaria das Cidades, com efeitos a partir
de 01 de Abril de 2011.

FRANCINETE BARBOSA DE SOUSA CASTELO BRANCO ,
para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador de Controle
Interno, símbolo DAS-2, da Secretaria das Cidades, com efeitos
a partir de 01 de Abril de 2011.

INSTITUT O DE METROLOGIA  DO ESTADO DO PIAUÍ
DECRETO DE 12 DE ABRIL  DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da
Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art.
10, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

SÓRIA MARIA  PORTELA  DE DEUS MACÊDO, para exercer
o Cargo em Comissão, de Diretor Técnico, símbolo DAS-4, do
Instituto de Metrologia do Estado do Piauí, com efeitos a partir
de 01 de Abril de 2011.

OF.  721 ao 724



4 Teresina - Quinta-feira, 14 de abril de 2011 • Nº 71

Diário Oficial

PORTARIAS  E  RESOLUÇÕES

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO - SEAD

PORTARIA Nº 21.000-020/2011 – GAB/SEAD, DE 08 DE ABRIL  DE 2011

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO
PIAUÍ E O DIRETOR PRESIDENTE DA EMPRESA DE GESTÃO
DE RECURSOS DO ESTADO, no uso de suas atribuições legais,
tendo em vista o que dispõe o art. 35, II, da Lei Complementar n° 28, de
09 de junho de 2003(Dispõe sobre a Lei Orgânica da Administração
Pública do Estado do Piauí e dá outras providências).

R E S O L V E M designar os servidores MARIA LÚCIA DE BASTOS
FONTES, matrícula n° 146.326-8 e PAULO AFONSO BRANDÃO
ALEXANDRINO,  matrícula n° 146.307-1, realizarem os serviços de vistoria,
acompanhamento e recebimento de obras no âmbito dos projetos do PMAE –
Projeto de Modernização da Gestão Pública do Estado do Piauí, no período
de 05 de abril de 2011 a 31 de dezembro de 2011.

Dê-se ciência, e cumpra-se.

PAULO IV AN DA SILVA SANTOS
 Secretário da Administração

GILBER TO ANTÔNIO NEVES PEREIRA DA SILVA
Diretor Presidente da EMGERPI

OF.  754

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  ESTADUAL DE DEFESA CIVIL

PORTARIA  N° 001/2011-GAB.         Teresina(PI), 11 de Janeiro de 2011.

A SECRETÁRIA ESTADUAL DE DEFESA CIVIL, no uso de suas
atribuições legais,

R E S O L V E,

1. NOMEAR a servidora ROSITÂNIA LOPES BARBOZA CURY,
Agente Técnico de Serviço, matrícula 08163-9, para exercer a função
gratificada de Supervisor IV, símbolo DAÍ-7, desta Secretaria, com
efeitos a partir de 01 de janeiro de 2011..

Cientifique-se e Cumpra-se.

CLARISSA SOUSA DE CARVALHO
Secretária

PORTARIA  N° 002/2011-GAB.       Teresina(PI), 11 de Janeiro de 2011.

A SECRETÁRIA ESTADUAL DE DEFESA CIVIL, no uso de suas
atribuições legais,

R E S O L V E,

1. DESIGNAR a servidora MARIA DE FÁTIMA DE MOURA
MONTEIRO, Agente Técnico de Serviço, matrícula 08140-0, para
exercer a função gratificada de Supervisor IV, símbolo DAÍ-7, desta
Secretaria, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2011.

Cientifique-se e Cumpra-se.

CLARISSA SOUSA DE CARVALHO
Secretária

PORTARIA  N° 003/2011-GAB. Teresina(PI), 11 de Janeiro de 2011.

A SECRETÁRIA ESTADUAL DE DEFESA CIVIL, no uso de suas
atribuições legais,

R E S O L V E,

1. DESIGNAR a servidora MARTA MARIA CARVALHO,
Técnico de Nível Médio, matrícula 071857-2, para exercer a função
gratificada de Supervisor IV, símbolo DAÍ-7, desta Secretaria, com
efeitos a partir de 01 de janeiro de 2011.

Cientifique-se e Cumpra-se.

CLARISSA SOUSA DE CARVALHO
Secretária

PORTARIA N° 018/2011-GAB.   Teresina(PI), 25 de março de 2011.

O SECRETÁRIO ESTADUAL DE DEFESA CIVIL, no uso de suas
atribuições legais,

R E S O L V E,

Ar t. 1º - DESIGNAR a servidora ANA CÉLIA SANTOS, Auxiliar
Administrativo, matrícula 001333-1, para exercer a função gratificada
de Supervisor IV, símbolo DAI-7, desta Secretaria.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Cientifique-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Secretario de Defesa Civil do Estado do Piauí.

Teresina (PI), 25 de Março de 2011

LUIZ UBIRACI DE CAR VALHO
Secretário

PORTARIA  N° 011/2011-GAB/SEDEC.   Teresina(PI), 1° de Março de 2011.

O SECRETARIO DE DEFESA CIVIL  DO ESTADO DO PIAUÍ , no uso
das atribuições legais, e com base no artigo 67 da Lei da 8.666/93, de 21
de junho de 1993;

RESOLVE:

Art. 1º - Designar o servidor abaixo indicado para, em observância à
legislação vigente, atuar como fiscal dos Contratos celebrados entre a
SECRETARIA DE DEFESA CIVIL  DO ESTADO DO PIAUÍ-SEDEC e:
EMPRESA: CONSTRUTORA LANDRI SALES LTDA;
CONSTRUTORA MODERNA ENGENHARIA LTDA;
CONSTRUWELSON; CONSTRUTORA GARANTIA LTDA.
CONTRATOS: 032/10; 034/10; 035/10; 036/10, respectivamente.
DISPENSA DE LICIT AÇÃO : N° 05/2010
PROCESSO ADMINISTRA TIV O: N° 3531/10
OBJETO: Obras de construção de adutoras nos municípios descritos
nos contratos.
VIGÊNCIA : duração do contrato, iniciando a partir desta data.
FISCAL TITULAR : DJALMA DE SOUSA MOURA – CPF N°
183.456.703-34
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação,
retroagindo seus efeitos à data de sua assinatura.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Secretario de Defesa Civil do Estado do Piauí.

Teresina (PI), 01 de Março de 2011

LUIZ UBIRACI DE CAR VALHO
Secretário

PORTARIA  N° 012/2011-GAB.    Teresina(PI), 1° de Março de 2011.

O SECRETARIO DE DEFESA CIVIL  DO ESTADO DO PIAUÍ , no uso
das atribuições legais, e com base no artigo 67 da Lei da 8.666/93, de 21
de junho de 1993;

RESOLVE:

Art. 1º - Designar o servidor abaixo indicado para, em observância à
legislação vigente, atuar como fiscal dos Contratos celebrados entre a
SECRETARIA DE DEFESA CIVIL  DO ESTADO DO PIAUÍ-SEDEC e:
EMPRESA: CONSTRUTORA GEOBRÁS E EMPREENDIMENTOS;
ENGESTE ENGENHARIA LTDA.
CONTRATOS: 033/10 e 040/10, respectivamente.
DISPENSA DE LICIT AÇÃO : N° 05/2010
PROCESSO ADMINISTRA TIV O: N° 3531/10
OBJETO: Obras de construção de adutoras nos municípios descritos
nos contratos.
VIGÊNCIA : duração do contrato, iniciando a partir desta data.
FISCAL TITULAR :  NIVALDO DE MOURA  CORTÊS – CPF N°
079.462.363-87
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação,
retroagindo seus efeitos à data de sua assinatura.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Secretario de Defesa Civil do Estado do Piauí.

Teresina (PI), 01 de Março de 2011
LUIZ UBIRACI DE CAR VALHO

Secretário



5Teresina - Quinta-feira, 14 de abril de 2011 • Nº 71

Diário Oficial

PORTARIA N° 013/2011-GAB.   Teresina(PI), 1° de Março de 2011.

O SECRETARIO DE DEFESA CIVIL  DO ESTADO DO PIAUÍ , no uso
das atribuições legais, e com base no artigo 67 da Lei da 8.666/93, de 21
de junho de 1993;

RESOLVE:

Art. 1º - Designar o servidor abaixo indicado para, em observância à
legislação vigente, atuar como fiscal dos Contratos celebrados entre a
SECRETARIA  DE DEFESA CIVIL  DO ESTADO DO PIAUÍ-SEDEC e:
EMPRESA: CONSTRUTORA PLANUS LTDA; OÁSIS
CONSTRUÇÕES E CONSULTORIA LTDA; CONSTRUTORA E
LOCADORA ATF LTDA.
CONTRATOS: 037/10; 038/10 e 039/10, respectivamente.
DISPENSA DE LICIT AÇÃO: N° 05/2010
PROCESSO ADMINISTRA TIV O: N° 3531/10
OBJETO: Obras de construção de adutoras nos municípios descritos
nos contratos.
VIGÊNCIA : duração do contrato, iniciando a partir desta data.
FISCAL TITULAR : ASSUÉRO CESAR RÊGO PINHEIRO – CPF N°
948.663.683-49
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação,
retroagindo seus efeitos à data de sua assinatura.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Secretario de Defesa Civil do Estado do Piauí.

Teresina (PI), 01 de Março de 2011

LUIZ UBIRACI DE CAR VALHO
Secretário

OF. 177

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  ESTADUAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
GABINETE DO SECRETÁRIO

Portaria GSE/ADM Nº 0072/2011 Teresina(PI), 07 de abril de 2011

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E CULTURA
DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

I – CONSTITUIR Comissão composta por membros titulares e
suplentes abaixo relacionados, para, sob a presidência do primeiro, conduzir os
procedimentos de licitação nas modalidades de Convite, Tomada de Preços,
Concorrência, Dispensa e Inexigibilidade, nesta Secretaria.

TITULARES: QUALIFICAÇÃO FUNÇÃO
José Guimarães Lima Neto Matemático Presidente
Maria José Alcântara Viana Professora Secretária
Magda Lopes de Oliveira Professora Membro
Raimunda de Sousa Gomes Administradora Membro
Rogério Soares Cardoso Professor Membro

SUPLENTES:

Fernanda Maria Martins Portela Gerente de Prestação de Contas                                         Suplente

Francisco Santiago de Moura                                               Agente Operacional de Serviços                                        Suplente

Hugo Leonardo Feitosa Macedo Técnico N. Superior                                                           Suplente

Lívio Augusto de Carvalho Técnico N. Superior                                                           Suplente

II – A presente Portaria entra em vigor a partir desta data, com
prazo de vigência de 01(um) ano.

COMUNIQUE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
E CULTURA DO PIAUÍ, em Teresina (PI), 07 de abril de 2011.

Átila Freitas Lira
Secretário da Educação e Cultura

Portaria GSE/ADM Nº 0073/2011 Teresina (PI), 07 de abril de 2011

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E CULTURA
DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais:

R E S O L V E:

I – DESIGNAR Ana Lúcia Sousa Cavalcante – matrícula nº
070463-6, para exercer a função de Tomadora de Suprimento de Fundo
do Conselho Estadual de Educação do Piauí– CEE/PI, nesta Capital.

II – Esta Portaria entra em vigor a partir desta data.

COMUNIQUE-SE e CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

E CULTURA DO PIAUÍ, em Teresina(PI), 07 de abril de 2011.

Átila Freitas Lira
Secretário de Educação e Cultura

OF. 77

Portaria GSE/ADM Nº 0074 /2011          Teresina (PI), 12 de abril de 2011

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E CULTURA
DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais:

R E S O L V E:

I – AUTORIZAR os diretores das Escolas Técnicas
Profissionalizantes subordinadas à Unidade de Educação Técnica
Profissional – UETEP, a assinarem convênios com empresas parceiras
locais, escritórios de órgãos públicos regionais e órgãos públicos
municipais, para o desenvolvimento de programas de estágio curricular
obrigatório e não obrigatório para alunos das referidas escolas.

III – Esta Portaria entra em vigor a partir da data de publicação.

COMUNIQUE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

E CULTURA DO PIAUÍ, em Teresina (PI), 12 de abril de 2011.

Átila Freitas Lira
Secretário de Estado da Educação e Cultura

Portaria GSE/ADM Nº 0076 /2011   Teresina (PI), 12 de abril 2011

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E CULTURA
DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais,

Considerando o Decreto nº 13.081, de 02 de junho de 2008, que
institui as Comissões Internas de Serviços Ambientais – CISA,

R E S O L V E:

I – CONSTITUIR a Comissão Interna de Serviços Ambientais
– CISA desta Secretaria Estadual de Educação e Cultura do Piauí,
composta pelas servidoras Emília Beserra de Carvalho – matrícula
nº 061880-X, Iolanda Teixeira Nunes – matrícula nº 063493-0 e Luana
Maria Batista – matrícula nº 077457-0, com as seguintes atribuições:

• Acompanhar, quando necessário, a tramitação dos processos
de licenciamento ambiental junto a SEMAR – Secretaria de Meio
Ambiente e Recursos Hídricos dói Estado do Piauí;

• Implantar no âmbito desta Secretaria, uma agenda ambiental
sustentável; e

• Dar suporte técnico ao Fórum Estadual de Mudanças
Climáticas e Combate a Pobreza.

II – A presente Portaria entra em vigor a partir desta data.

COMUNIQUE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

E CULTURA DO PIAUÍ, em Teresina (PI), 12 de abril de 2011.

Átila Freitas Lira
Secretário da Educação e Cultura

OF. 76



6 Teresina - Quinta-feira, 14 de abril de 2011 • Nº 71

Diário Oficial

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA
UNIDADE DE CORREGEDORIA DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA  Nº 000.022/11/ DLCA             Teresina – PI, 11 de abril de 2011.

O Secretário da Administração do Estado do Piauí, no uso de suas atribuições
legais e com fundamento no art. 6º, XVI e art.51 da Lei 8.666/93; considerando
a necessidade de compor Comissão Permanente de Licitação para desenvolver
atividades relativas aos Pregões e demais Procedimentos Licitatórios
convencionais a serem realizados pela Diretoria de Licitações e Contratos do
Estado/DLCA/SEAD; como ação de interesse do Estado do Piauí, designando
por esta Portaria, servidores para o exercício das funções específicas.

 I – RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores para comporem a Comissão Permanente
de Licitação:

• Vera Lúcia de Lima Silva – Matrícula nº 001311-X
• Suely Oliveira de Miranda – Matrícula nº 025151-8
• Rogério de Figueiredo dos Santos – Matrícula nº 247383-6

Ar t. 2º Os servidores designados de receber, examinar e julgar todos
os documentos e procedimentos relativos às licitações e ao
cadastramento de licitações.

Ar t. 3º As funções e atribuições acima delegadas deverão ser
submetidas, acompanhadas e controladas diretamente pela Diretoria
de Licitações e Contratos Administrativos-DLCA/SEAD.

Ar t. 4º A execução dos procedimentos, sua operacionalização
processual e controle da organização competem a Diretoria da Unidade.

Art. 5º Fica estabelecida por esta Portaria que é de responsabilidade do
grupo de trabalho designado, sob coordenação efetiva do seu titular, a
organização processual, bem como a publicação do aviso de abertura das
licitações e demais atos nos prazos estabelecidos por lei e regulamentos.

Ar t. 6º As atividades específicas, por procedimentos, serão demandadas
pela Diretoria da Unidade de Licitações, sob Coordenação Geral da Diretoria
de Licitações e Contratos Administrativos – DLCA/SEAD.

Art. 7º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogada
as disposições em contrário.

Art. 8º Publique-se resumo na forma legal

Art. 9º Registre-se, Cientifique-se e Cumpre-se.

Teresina/PI, 11 de abril de 2011.

Paulo Ivan da Silva Santos
Secretário de Administração

OF. 789

PORTARIA  N.° 106/GAB/2011           Teresina,  11 de abril de 2011.

A DELEGADA CORREGEDORA GERAL DA POLÍCIA CIVIL
DO ESTADO DO  PIAUÍ , no uso de suas atribuições legais e com
fundamento nos inciso VIII, do art. 74, da Lei Complementar  nº 37 de
10/03/2004 e

CONSIDERANDO o teor da súmula 473 do Supremo Tribunal Federal;

CONSIDERANDO o disposto no art. 53 da lei nº 9784/99 c/c
art. 164, §7º, da Lei Complementar Estadual nº 13, de 03.01.94, com as
inovações da Lei Complementar Estadual nº 25, de 15.08.01 e com art.
61 da Lei Complementar nº 37, de 10.03.04;

CONSIDERANDO o teor da Portaria nº 037/GAB/2011, de
11.02.11, publicada no Diário Oficial do Estado nº 31, de 14.02.11;

RESOLVE:

Anular a Portaria nº 037/GAB/2011, de 11.02.11, publicada no
Diário Oficial do Estado 31, de 14.02.11, que determinou a instauração
de Processo Administrativo Disciplinar em desfavor do servidor
Francisco Aires dos Santos, Agente de Polícia Civil, matrícula nº
009.679-2, por conter vício de natureza formal.

Publique-se;
Cientifique-se;
Cumpra-se.

Fernanda Paiva Nunes Marreiros Marques
Delegada de Polícia Civil

Corregedora Geral  da Polícia Civil

PORTARIA  N.° 107/GAB/2011           Teresina,  11 de abril de 2011.

A DELEGADA CORREGEDORA GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO
ESTADO DO  PIAUÍ , no uso de suas atribuições legais e com fundamento
nos inciso VIII, do art. 74, da Lei Complementar  nº 37 de 10/03/2004 e

CONSIDERANDO o teor da súmula 473 do Supremo Tribunal Federal;

CONSIDERANDO o disposto no art. 53 da lei nº 9784/99 c/c
art. 164, §7º, da Lei Complementar Estadual nº 13, de 03.01.94, com as
inovações da Lei Complementar Estadual nº 25, de 15.08.01 e com art.
61 da Lei Complementar nº 37, de 10.03.04;

CONSIDERANDO o teor da Portaria nº 038/GAB/2011, de
11.02.11, publicada no Diário Oficial do Estado nº 31, de 14.02.11;

RESOLVE:

Anular a Portaria nº 038/GAB/2011, de 11.02.11, publicada no
Diário Oficial do Estado 31, de 14.02.11, que determinou a instauração
de Processo Administrativo Disciplinar em desfavor do servidor
Adailton Soares Vilela, Agente de Polícia Civil, matrícula nº 108.511-5,
por conter vício de natureza formal.

Publique-se;
Cientifique-se;
Cumpra-se.

Fernanda Paiva Nunes Marreiros Marques
Delegada de Polícia Civil

Corregedora Geral  da Polícia Civil

PORTARIA  N.° 108 /GAB/2011           Teresina,  11 de abril de 2011.

A DELEGADA CORREGEDORA GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO
ESTADO DO  PIAUÍ , no uso de suas atribuições legais e com fundamento
nos inciso VIII, do art. 74, da Lei Complementar  nº 37 de 10/03/2004 e

CONSIDERANDO o teor da súmula 473 do Supremo Tribunal Federal;

CONSIDERANDO o disposto no art. 53 da lei nº 9784/99 c/c
art. 164, §7º, da Lei Complementar Estadual nº 13, de 03.01.94, com as
inovações da Lei Complementar Estadual nº 25, de 15.08.01 e com art.
61 da Lei Complementar nº 37, de 10.03.04;

CONSIDERANDO  o teor dos autos do Processo
Administrativo Disciplinar nº 001/GPAD/2011, instaurado por força da
Portaria nº 009/GAB/2011, de 20.01.11;

RESOLVE:

Anular a Portaria nº 009/GAB/2011, de 20.01.11, que instaurou
o Processo Administrativo Disciplinar nº 001/GPAD/2011, por conter
vício de natureza formal, maculando todos os atos posteriores.

Publique-se;
Cientifique-se;
Cumpra-se.

Fernanda Paiva Nunes Marreiros Marques
Delegada de Polícia Civil

Corregedora Geral  da Polícia Civil

OF. 278



7Teresina - Quinta-feira, 14 de abril de 2011 • Nº 71

Diário Oficial

LICIT AÇÕES E CONTRATOS

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRA TIVA - SUGAD
DIRETORIA DE UNIDADE ADMINISTRA TIVA-DUAD
NÚCLEO DE CONTRATOS

EXTRATO DE TERMO ADITIV O AO CONTRATO Nº 190/10

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao contrato nº 190/10, celebrado entre
a SECRETARIA DA SAÚDE DO PIAUÍ e a EMPRESA FOCUS
COMÉRCIO, REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS LTDA. OBJETO:
Prorrogação do prazo constante do contrato original supracitado por
mais 12(doze) meses e acréscimo de 3(três) impressoras do item
5.1.2 e 1(uma) impressora do item 5.1.1 do contrato 190/10.
VALOR:  R$ 24.317,00 mensais estimado. VIGÊNCIA:  A partir de
12 de abril de 2011 a 12 de abril de 2012. DATA DA ASSINATURA:
05 de abril de 2011. SIGNATÁRIOS:  LILIAN DE ALMEIDA
VELOSO NUNES MARTINS – Secretária de Saúde; EMPRESA
FOCUS COMÉRCIO, REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS LTDA –
Contratada.

OF.  662

EXTRATO DE TERMO ADITIV O AO CONTRATO Nº 192/10

ESPÉCIE: 2º Termo Aditivo ao contrato nº 192/10, celebrado entre
a SECRETARIA DA SAÚDE DO PIAUÍ e a EMPRESA GOMES &
HERNANDES LTDA. OBJETO: Prorrogação do prazo constante
do contrato original supracitado por mais 120(cento e vinte) dias.
VIGÊNCIA:  A partir de 07 de janeiro de 2011 a 07 de maio de 2011.
DATA DA ASSINATURA:  05 de abril de 2011. SIGNATÁRIOS:
LILIAN DE ALMEIDA  VELOSO NUNES MARTINS – Secretária de
Saúde; EMPRESA GOMES & HERNANDES LTDA – Contratada.

OF.  660

EXTRATO DE TERMO ADITIV O AO CONTRATO Nº 193/10

ESPÉCIE: 2º Termo Aditivo ao contrato nº 193/10, celebrado entre
a SECRETARIA DA SAÚDE DO PIAUÍ e a EMPRESA T. C.
ENGENHARIA LTDA. OBJETO: Prorrogação do prazo constante
do contrato original supracitado por mais 90(noventa) dias.
VIGÊNCIA:  A partir de 07 de janeiro de 2011 a 07 de abril de 2011.
DATA DA ASSINATURA:  05 de abril de 2011. SIGNATÁRIOS:
LILIAN DE ALMEIDA  VELOSO NUNES MARTINS – Secretária de
Saúde; EMPRESA T. C. ENGENHARIA LTDA – Contratada.

OF.  671

EXTRATO DE TERMO ADITIV O AO CONTRATO Nº 194/10

ESPÉCIE: 2º Termo Aditivo ao contrato nº 194/10, celebrado entre a
SECRETARIA DA SAÚDE DO PIAUÍ e a EMPRESA CONSTRUTORA
R. V. LTDA. OBJETO: Prorrogação do prazo constante do contrato
original supracitado por mais 120(cento e vinte) dias. VIGÊNCIA:  A
partir de 07 de janeiro de 2011 a 07 de maio de 2011. DATA DA
ASSINATURA:  05 de abril de 2011. SIGNATÁRIOS:  LILIAN DE
ALMEIDA  VELOSO NUNES MARTINS – Secretária de Saúde;
EMPRESA CONSTRUTORA R. V. LTDA – Contratada.

OF.  663

EXTRATO DE TERMO ADITIV O AO CONTRATO Nº 195/10

ESPÉCIE: 2º Termo Aditivo ao contrato nº 195/10, celebrado entre
a SECRETARIA DA SAÚDE DO PIAUÍ e a EMPRESA MONTEIRO
GOMES ENGENHARIA LTDA. OBJETO: Prorrogação do prazo
constante do contrato original supracitado por mais 90(noventa) dias.
VIGÊNCIA:  A partir de 07 de janeiro de 2011 a 07 de abril de 2011.
DATA DA ASSINATURA:  05 de abril de 2011. SIGNATÁRIOS:
LILIAN DE ALMEIDA  VELOSO NUNES MARTINS – Secretária de
Saúde; EMPRESA MONTEIRO GOMES ENGENHARIA LTDA –
Contratada.

OF.  670

EXTRATO DE TERMO ADITIV O AO CONTRATO Nº 198/10

ESPÉCIE: 2º Termo Aditivo ao contrato nº 198/10, celebrado entre
a SECRETARIA DA SAÚDE DO PIAUÍ e a EMPRESA GOMES &
HERNANDES LTDA. OBJETO: Prorrogação do prazo constante
do contrato original supracitado por mais 90(noventa) dias.
VIGÊNCIA:  A partir de 07 de janeiro de 2011 a 07 de abril de 2011.
DATA DA ASSINATURA:  05 de abril de 2011. SIGNATÁRIOS:
LILIAN DE ALMEIDA  VELOSO NUNES MARTINS – Secretária de
Saúde; EMPRESA GOMES & HERNANDES LTDA – Contratada.

OF.  661

SECRETARIA  DE SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ
HOSPITAL GETÚLIO VARGAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICIT AÇÃO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICIT AÇÃO

PROCESSO ADMINISTRA TIV O: N° 4440/2010
CONTRATANTE: Hospital Getúlio Vargas
CONTRATADA(S): SERV IMAGEM NORDESTE ASSISTÊNCIA
TÉCNICA  LTDA.
OBJETO:  Serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva em
Aparelho Gerador de Alta Tensão.
FUNDAMENT O LEGAL:  Lei nº 8.666/93, Art. 25.
VALOR:  R$ 19.009,62 (Dezenove mil nove reais e sessenta e dois
centavos)
FONTE DE RECURSOS: Hospital Getúlio Vargas.
Gabinete da Diretoria Geral do Hospital Getúlio Vargas, em Teresina/
PI, 12 de abril de 2011.

EXTRATO DE CONTRATO/
PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2009/CCEL/PI

PROCESSO ADMINISTRA TIV O Nº 0419/2011/HGV
LIBERAÇÃO Nº 0288/2011- DLC/SEAD/PI

CONTRATO Nº 027/2009
CONTRATANTE:  Hospital Getúlio Vargas
CONTRATADA:  White Martins Gases Industriais do Nordeste S/A
OBJETO:  Gases Medicinais (líquidos e gasosos);
VALOR TOTAL:  R$ 772.561,93 (Setecentos e setenta e dois mil e
quinhentos e sessenta e um reais e noventa e três centavos)
FONTE DE RECURSOS: Hospital Getúlio Vargas
Gabinete da Diretoria Geral do Hospital Getúlio Vargas, em Teresina/
PI, 12 de abril de 2011.



8 Teresina - Quinta-feira, 14 de abril de 2011 • Nº 71

Diário Oficial

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO ESTADO DO PIAUÍ S/A

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIV O
CONTRATO Nº 24/2010

CONTRATO Nº 24/2010
CONTRATANTE: EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO
ESTADO DO PIAUÍ - EMGERPI
CONTRATADA: VIG VIGILÂNCIA  LTDA
INTERVENIENTE: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO
ESTADO DO PIAUÍ
DA PRORROGAÇÃO: Acordam os presentes pactuantes pela
prorrogação do prazo de vigência do CONTRATO Nº 024/2010, cujo
objeto é a prestação de serviços de vigilância armada através de 01
posto 24h, da data de assinatura deste termo até 31.12.2011,
conforme o disposto no artigo 57, II, da Lei nº 8.666/1993.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57, inc. II da Lei nº 8.666/93
VINCULAÇÃO: O CONTRATO Nº 024/2010 e seus aditivos
ficam vinculados à Liberação nº 1.020/2010, Pregão nº 038/2007,
Lei nº 8.666/93 e Ofício GER.VIG nº 067/2011, de 14.03.2011.
DATA: 31 de março de 2011.
ASSINATURAS: GILBERTO ANTONIO NEVES PEREIRA DA SILVA
(Diretor Presidente), pela EMGERPI, PAULO IVAN DA SILVA SANTOS
(Secretário Estadual da Administração do Estado do Piauí), pela SEAD
e ELIAS PESSOA SOBRINHO, pela VIG VIGILÂNCIA  LTDA.

EXTRATO DO SÉTIMO TERMO ADITIV O
CONTRATO Nº 395/2008

CONTRATO Nº 395/2008
CONTRATANTE: EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO
ESTADO DO PIAUÍ - EMGERPI
CONTRATADA: VIG VIGILÂNCIA  LTDA
INTERVENIENTE: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO
ESTADO DO PIAUÍ
DA PRORROGAÇÃO: Acordam os presentes pactuantes pela
prorrogação do prazo de vigência do CONTRATO Nº 395/2008, cujo
objeto é a prestação de serviços de vigilância armada através de 05
postos 24h, da data de assinatura deste termo até 31.12.2011,
conforme o disposto no artigo 57, II, da Lei nº 8.666/1993.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57, inc. II da Lei nº 8.666/93

VINCULAÇÃO: O CONTRATO Nº 395/2008 e seus aditivos
ficam vinculados ao Pregão nº 038/2007, Lei nº 8.666/93, Ofício nº
403/2011/GAB/PRE e Ofício GER.VIG nº 067/2011, de 14.03.2011.
DATA: 31 de março de 2011.
ASSINATURAS: GILBERTO ANTONIO NEVES PEREIRA DA SILVA
(Diretor Presidente), pela EMGERPI, PAULO IVAN DA SILVA SANTOS
(Secretário Estadual da Administração do Estado do Piauí), pela SEAD
e ELIAS PESSOA SOBRINHO, pela VIG VIGILÂNCIA  LTDA.

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIV O
CONTRATO Nº 021/2010

CONTRATO Nº 021/2010
CONTRATANTE: EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO
ESTADO DO PIAUÍ - EMGERPI
CONTRATADA: EMSERLUZ- EMPRESA DE SERVIÇOS GERAIS
LTDA
INTERVENIENTE: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO
ESTADO DO PIAUÍ
DA ALTERAÇÃO: Acordam os presentes pactuantes pela alteração
do prazo de vigência, do objeto e do valor do CONTRATO Nº 021/
2010, nos termos das cláusulas constantes do presente aditivo, não
gerando direito a pedido de indenização pela CONTRATADA, de
acordo com o artigo 65, §§ 1º e 2º, II, da Lei nº 8.666/1993.
VINCULAÇÃO: O CONTRATO Nº 021/2010 e seus aditivos
ficam vinculados à Liberação nº 1.119/2010, Pregão nº 024/2007,
Lei nº 8.666/93 e Ofício nº 389/2011/GAB/PRE, de 30.03.2011.
DA VIGÊNCIA: Em razão do disposto no art. 57, II, da Lei nº 8.666/
93, o contrato vigorará da data da assinatura deste aditivo até
21.12/2011.
DO OBJETO: O CONTRATO nº 021/2010 tem por objeto a prestação
de serviços na forma e quantitativo discriminado a seguir:

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: arts. 57, inc. II e 65, §§ 1º e 2º, II da
Lei nº 8.666/93
DATA: 31 de março de 2011.
ASSINATURAS: GILBERTO ANTONIO NEVES PEREIRA DA SILVA
(Diretor Presidente), pela EMGERPI, PAULO IVAN DA SILVA
SANTOS (Secretário Estadual da Administração do Estado do Piauí),
pela SEAD e BENEDITA MARIA DOS SANTOS CAMPELO, pela
EMSERLUZ- EMPRESA DE SERVIÇOS GERAIS LTDA.

OF.  433

 
SITUAÇÃO ANTERIOR SITUAÇÃO ATUAL COM REDUÇÃO 

OU ACRÉSCIMO 
06 VIGIAS NOTURNOS 
HOMEM/POSTO C/ 2 HOMENS 
- VALOR UNITÁRIO R$ 3.383,52 
- VALOR TOTAL R$ 20.301,12 

02 VIGIAS NOTURNOS (ITEM 29, 
LOTE Nº 02, PREGÃO Nº 34/2010) 
- VALOR UNITÁRIO R$ 1.735,00 
- VALOR TOTAL R$ 3.470,00 

 
 

SEM PREVISÃO 

02 VIGIAS DIURNOS (ITEM 28, LOTE 
Nº 02, PREGÃO Nº 34/2010) 
- VALOR UNITÁRIO R$ 1.519,00 
- VALOR TOTAL R$ 3.038,00 

01 COORDENADOR DE SERVIÇOS 
GERAIS HOMEM/MÊS 
- VALOR UNITÁRIO R$ 1.716,00 
- VALOR TOTAL R$ 1.716,00 

 
 

SEM RENOVAÇÃO 

01 MOTORISTA CATEGORIA DE 
HOMEM/MÊS 
- VALOR UNITÁRIO R$ 2.520,00 
- VALOR TOTAL R$ 2.520,00 

01 MOTORISTA DE VEÍCULOS 
PESADOS (ITEM 13, LOTE Nº 03, 
PREGÃO Nº 34/2010) 
- VALOR UNITÁRIO R$ 1.840,00 
- VALOR TOTAL R$ 1.840,00 

VALOR MENSAL: R$ 24.537,12 VALOR MENSAL: R$ 8.348,00 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICIT AÇÃO

Processo Administrativo: n° 1111/2011
Contratante: Hospital Getúlio Vargas.
Contratada(S): Dismahc Com. e Rep. de Matéria Hosp; Gerafarma
– Distrib. e Repres. Ltda; Jorge Batista & Cia Ltda; Tecniquimica –
J. Nerval de Sousa; Distrimed – Comérc. e Repres. Ltda.
Objeto: Aquisição de Medicamento.
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93, art. 24, IV.
Valor: R$ 74.212,28 (Setenta quatro mil, duzentos doze reais e vinte
e oito centavos).
Fonte de Recursos: Hospital Getúlio Vargas.
Gabinete da Diretoria Geral do Hospital Getúlio Vargas, em Teresina
/ PI, 12 de abril de 2.011.

Dr. Carlos Iglezias de Brandão de Oliveira
Diretora Geral/HGV

Sr. Eduardo André de Sousa Ramos
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE L ICIT AÇÃO/HGV

OF.  145



9Teresina - Quinta-feira, 14 de abril de 2011 • Nº 71

Diário Oficial

ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE GOVERNO

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIV O AO CONTRATO
Nº 008/2009 CELEBRADO ENTRE O ESTADO DO PIAUÍ, POR
INTERMÉDIO DA  SECRETARIA  DE GOVERNO, E A
EMPRESA MICROSERV. COM. E SERV. LTDA., COM A
INTER VENIÊNCIA  DA SECRETARIA  DE ESTADO DA
ADMINISTRAÇÃO.
CONTRATANTE – SECRETARIA DE GOVERNO
CONTRATADA – MICROSERV COM. E SERV. LTDA.
DA PRORROGAÇÃO – Acordam os presentes pactuantes pela
prorrogação do prazo de vigência do CONTRATO Nº 008/2009, cujo
objeto é a locação de fotocopiadoras, da data da assinatura deste termo
até 31.12.2011.
DA VINCULAÇÃO – O contrato e seus aditivos ficam vinculados
aos termos da Liberação nº 4061/2009, Pregão nº 018/2008, Lei nº
8.666/1993 e Ofício nº 671/GSG.
TERESINA (PI), 31 de março de 2011.
WILSON NUNES BRANDÃO – Secretário de Governo –
Contratante
CLÁUDIO JOSÉ FREIT AS DE SAMPAIO – MICROSERV COM.
E SERV. LTDA. – Contratada
PAULO IV AN DA SILVA SANTOS – Secretário Estadual da
Administração do Estado do Piauí – Interveniente

OF.  718

ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE GOVERNO

EXTRATO DO CONVÊNIO QUE ENTRE SI CELEBRAM O
ESTADO DO PIAUÍ E O MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA
VARJOTA.
OBJETO – a cessão da servidora ANNA KLICIA  TORRES DE SÁ
URTIGA, matrícula nº 180469-3, do quadro de pessoal da Secretaria
de Saúde, lotada no Hospital Regional Justino Luz, em Picos – PI.
DA VIGÊNCIA  – entra em vigor a partir de 01 de janeiro de 2011, e
termina no dia 31 de dezembro de 2011
FORO – Teresina – PI
Teresina(PI), 01 de Abril de 2011.
WILSON NUNES MARTINS – Governador do Estado do Piauí
RAIMUNDO NONA TO BARBOSA – Prefeito Municipal de São
João da Varjota

OF.  719

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  ESTADUAL DO PLANEJAMENT O

EXTRATO DE  CONTRATO
(Contrato nº  002/2011)

Contratante: Secretaria Estadual do Planejamento
Contratada:  Taurus Serviços Ltda
Objeto:  Locação de veículos automotores para o desenvolvimento
das atividades diárias da SEPLAN.
Vigência: 12/04/2011 a 31/12/2011
SIGNATÁRIOS:  Sérgio Gonçalves de Miranda pela Contratante e
Pedro Rocha Bardawil   pela Contratada

OF.  036

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
DEPARTAMENT O ESTADUAL  DE TRANSIT O

EXTRA TO PARA PUBLICAÇÃO DO PRIMEIRO TERMO
ADITIV O AO CONTRATO Nº. 002/11 FIRMADO ENTRE
O DEPARTAMENT O ESTADUAL  DE TRÂNSIT O –
DETRAN-PI E A EMPRESA LIMPEL  SERVIÇOS GERAIS.

PARTES: DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DO PIAUÍ
– EMPRESA LIMPEL SERVIÇOS GERAIS.

OBJETO:  Constitui o presente aditivo a prorrogação do prazo de
vigência do contrato n°02/2011, cujo o objetivo é prestação de
serviços da data de assinatura desse termo até o dia 31.12.2011.

ASSINAM: José Antonio Vasconcelos e Miguel Avelar de castro Monteiro

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO DO PRIMEIRO TERMO
ADITIV O AO CONTRATO Nº. 037/2009 FIRMADO ENTRE O
DEPARTAMENT O ESTADUAL  DE TRÂNSIT O – DETRAN-PI
E A EMPRESA LIMPEL  SERVIÇOS GERAIS.

PARTES: DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DO PIAUÍ
– EMPRESA LIMPEL SERVIÇOS GERAIS.

OBJETO:  Constitui o presente aditivo a prorrogação do prazo de
vigência do contrato n°02/2011, cujo o objetivo é prestação de
serviços da data de assinatura desse termo até o dia 31.12.2011.

ASSINAM: José Antonio Vasconcelos e Miguel Avelar de castro Monteiro

OF.  066

ERRATA EXTRATO PUBLICAÇÃO PARCIAL  – LXIV/2010

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP
PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2010 – CCEL/PI – SERVIÇOS
COMUNS
Objeto: SERVIÇOS GRÁFICOS
Publicado D.O.E. Nº 243 de 29 de dezembro de 2010  na página

397. Extrato Parcial LXIV

ONDE SE LÊ:
EMPRESAS VENCEDORAS:                               CNPJ
GRÁFICA  ARCO-IRIS                                04.980.871/0001-70
BARROS E MATOS LTDA                         02.551.755/0001

LEIA-SE:

EMPRESAS VENCEDORAS:                              CNPJ
GRÁFICA  ARCO-IRIS                                02.546.081/0001-55
BARROS E MATOS LTDA                         02.558.755/0001-31

OF.  723

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO - SEAD



10 Teresina - Quinta-feira, 14 de abril de 2011 • Nº 71

Diário Oficial

ORD PROCES 
SO 

CONTRA 
TO 

PROCEDI 
MENTO 

OBJETO / 
OBJETIVO 

CONTRA 
TADO 

VIGEN 
CIA 

VALOR 

01 732/08 Termo 
Aditivo 
01/11 

referente ao 
Contrato 
 nº 74/08 

Pregão Presencial nº 
024/07/CEL/SEAD 

Prestação de 
Serviços de 
Merendeira 

Teixeira e Araújo 
Ltda 

12 (doze) 
Meses 

1.450,08 

02 185/10 e 
370/10 

Termo 
Aditivo 
01/11 ao 
Contrato 

 nº 067/10 

Pregão Presencial nº 
063/07/CEL/SEAD 

Aquisição de 
Compressa de 

Gaze, acrescido 
25% do contrato 

original 

F. Silva Comércio 
Epp 

- 2.748,00 

03 259/10 Termo 
Aditivo 
01/11 ao 

Contrato nº 
017/10 

Artigo 25, inciso I 
da Lei 8.666/93 

Material para o 
Setor de Xerox 

Microserv Comércio 
e Serviços Ltda 

12 (doze) 
meses 

O mesmo do 
Contrato 
Original 

ANTONIO LAGES ALVES
   Diretor Geral do HEMOPI

OF.  203

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO

MATERNIDADE DONA  EVANGELINA  ROSA

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE ATOS ADMINISTRATIVOS 
ÓRGÃO: MATERNIDADE DONA EVANGELINA ROSA 
 

ORD 
PROCESS

OS 
CONTRATO 

FUNDAMENT
AÇÃO 

OBJETO/ 
OBJETIVO 

CONTRATADA 
/ PACIENTE 

VIGENCIA VALOR 

01 2584/10 

TERMO 
ADITIVO 01 

AO 
CONTRATO 

75/10 

Art. 57, II da Lei 
8.666/93 

Prorrogação 
de Vigência 

TECNIQUIMICA 
– J. NERVAL 
DE SOUSA 

20.04.12 - 

02 2584/10 

TERMO 
ADITIVO 01 

AO 
CONTRATO 

118/10 

Art. 57, II da Lei 
8.666/93 

Prorrogação 
de Vigência 

TECNIQUIMICA 
– J. NERVAL 
DE SOUSA 

24.04.12 - 

03 0801/11 
Dispensa de 

Licitação 
69/11 

Art. 24, IV da Lei 
8.666/93 

Realização de 
Exames 

Radiológicos e 
Ultracssonogr

áficos 

UDI 24 HORAS 
LTDA 

- 1.193,00 

04 0753/11 
Dispensa de 

Licitação 
67/11 

Art. 24, IV da Lei 
8.666/93 

Realização de 
Hemodiálise 

RN de 
Jandirene de 

Oliveira Paixão 
- - 

05 0806/11 
Dispensa de 

Licitação 
71/11 

Art. 24, XXII da 
Lei 8.666/93 

Energia 
elétrica ref. 
abril/2011 

CEPISA - 46.357,68 

06 0774/11 
Dispensa de 

Licitação 
70/11 

Art. 24, IV da Lei 
8.666/93 

Parecer 
ortopédico 

RN de Adriana 
Rodrigues de 

Jesus 
- - 

07 0098/11 
Dispensa de 

Licitação 
74/11 

Art. 24, IV da Lei 
8.666/93 

Aquisição de 
medicamentos 

- - 8.800,00 

08 2782/10 
Dispensa de 

Licitação 
73/11 

Art. 24, IV da Lei 
8.666/93 

Aquisição de 
medicamentos 

- - 5.109,30 

09 2765/10 
Dispensa de 

Licitação 
72/11 

Art. 24, IV da Lei 
8.666/93 

Aquisição de 
medicamentos 

- - 34.306,00 

 
Francisco das Chagas Silveira da S. Junior 
    Coordenador de Licitação 
                  CPF 003.509.463-02 
  

OF.  332

PUBLICAÇÃO DOS ATOS ADMINISTRA TIV OS DE 2011


